
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

COMUNE  DELLA  SPEZIA
SUAP-Commercio

ORDINANZA

REGISTRO GENERALE

Numero Data

87 13/06/2024

OGGETTO: COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE - FIERA ANNUALE SAN GIOVANNI 2024 
- DISPOSIZIONI E ORARIO DI SVOLGIMENTO

IL SINDACO

VISTO il Piano delle Aree Pubbliche destinate al commercio, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 
18/05/2000, con il quale è stato previsto, tra l’altro, lo svolgimento della fiera annuale di S. Giovanni;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 1763 del 05/06/2024 con la quale è stato stabilito lo svolgimento della manifestazione nei 
giorni 22, 23 e 24 giugno p.v.;

CONSIDERATO che necessita stabilire l’orario di svolgimento dell’attività di vendita nei giorni di fiera;

VISTO il Testo Unico in materia di Commercio approvato con legge della Regione Liguria 1/2007 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

DISPONE

Che in occasione della fiera di S. Giovanni, che si svolgerà in località Migliarina nei giorni sabato 22, domenica 23 e lunedì 24 
giugno 2024, venga rispettato il sottoindicato orario:

- Ingresso nell’area della fiera e scarico delle merci:

dalle ore 8,00 alle ore 9,00

- Orario di vendita:
                dalle ore 9,00 alle ore 24,00 

- Carico delle merci e sgombero dell’area:
                entro le ore 1,00 del 25/06. 

I posteggi non occupati dai titolari entro le ore 9,00 di ciascun giorno di fiera saranno assegnati ai sensi delle graduatorie degli 
operatori non titolari di posteggio.



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

Gli operatori assenti alle ore 9,00 di ciascun giorno di fiera saranno esclusi dalla manifestazione anche per i giorni successivi.

Il Servizio Attività Produttive, il Corpo di Polizia Locale e il Servizio Mobilità sono incaricati dell’esecuzione del presente 
provvedimento.  

La Spezia, li 13/06/2024

Il Sindaco  
Pierluigi Peracchini  


